UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

Edital 02/2025/PDSE-PPGCTA

ADITIVO 001 AO EDITAL 002/2025 – PRÉ-SELEÇÃO
INTERNA DE CANDIDATOS AO PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE PÓS-GRADUAÇÃO
(PIBPG) - CICLO 2025

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de

Alimentos da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Prorrogar o prazo de inscrição até às 16h do dia 27 de março de 2025
(quinta-feira).

Fortaleza, 26 de março de 2025.

Profª. Dra. Luciana de Siqueira Oliveira

Coordenadora da Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos